
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 134, Ano IX

Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 22

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 743/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

       “REVOGA PORTARIA N.º 354/2012 DE 25 DE JULHO DE 2012 QUE FAZ LOTAÇÃO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Revogar, a Portaria Municipal n.º 354/2012 de 25 de julho de 2012, que faz lotação ao(a) servidor(a)
VANESSA APARECIDA DA SILVA, matrícula 31.083, cargo Serviçal a contar da presente data.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de outubro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 744/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 2 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 22

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANSELMO BORGES RODRIGUES, matrícula nº 22.029,  cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/10/2022
a 30/10/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 745/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS, matrícula nº 30.721,  cargo
Serviçal, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/10/2022 a 29/10/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2022.



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 3 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 22

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 746/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, nº 31.492, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
07/11/2022 a 11/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 747/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JHONATAS WILLIAM NASCIMENTO, nº 31.047, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/11/2022 a 30/11/2022.



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 4 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 22

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 748/2022 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROBSON JOSÉ DE MORAIS,     nº 23.650, cargo Auxiliar
Administrativo/Chefe de Divisão de Administração, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas
no período de 31/10/2022 a 09/11/2022 (10 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 749/2022 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 5 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 22

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA LOPES DOS REIS DE JESUS,
matrícula nº 30.705, cargo Professor,  45(quarenta e cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período
de 01/11/2022 a 15/12/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 750/2022 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o
art. 62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

 

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) VICENTE DE PAULA RODRIGUES, matrícula nº 28.297, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 25/10/2022 a
31/10/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2022.



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 6 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 22

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA 751/2022 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ ORLANDO DE SOUZA,  matrícula nº 22.020, cargo Pedreiro, férias
regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 05/12/2022 a 24/12/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 752/2022 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 7 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 22

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RONAN ANTÔNIO DOS SANTOS, matrícula nº 31.145, cargo
Carpinteiro o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/11/2017 a 13/11/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 753/2022 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) WILSON ANANIAS DE CARVALHO, matrícula nº 30.340, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, o 7º (sétimo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de
19/11/2017 a 19/11/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 754/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 8 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 22

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ANA CRISTINA DE FARIA FERREIRA, matrícula nº 31.147, cargo
Professor, o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/11/2017 a 20/11/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 755/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ZÉLIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS, matrícula nº 27.463, cargo
Monitora, o 5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/11/2017 a 13/11/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 9 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 22

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 756/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ERLON FRANK DOS SANTOS, matrícula nº 26.440,  cargo Fiscal
Sanitário, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/10/2022 a 11/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 757/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RAFAEL ANGELO SILVA, matrícula nº 23.094,  cargo Pintor, 10 (dez)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/10/2022 a 09/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 10 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 22

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 758/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) NEUDES CARVALHO RESENDE MENDES VIVAS, matrícula nº
25.705,  cargo Professor/Vice Diretora de Unidade de Ensino, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde,
no período de 31/10/2022 a 06/11/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 759/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA, nº 31.462, cargo
Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 21/11/2022 a
25/11/2022  (05 dias 2º período).

 



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 11 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 22

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 760/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES SANTOS, nº 30.998,
cargo Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2022
a 30/11/2022 (15 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 761/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 12 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 22

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) SÔNIA SEBASTIANA DE RESENDE,  matrícula nº 25.457, cargo
Serviçal, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 3º quinquênio, no período  de 31/10/2022 a
29/11/2022.

 

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 762/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL DR. LIBÉRIO SOARES o(a) servidor(a)  LETÍCIA DE
CARVALHO MARTINS, matrícula nº 31.132, cargo de Professor, a contar de 01 de novembro de 2022.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 456/2018 de 06 de julho de 2018.

 

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 763/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 13 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 22

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES o(a) servidor(a)  TAÍS MARIA
BARBOSA, matrícula nº 31.074, cargo de Professor, a contar de 01 de novembro de 2022.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 343/2012 de 25 de julho de 2012.

 

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 764/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL QUINZINHO E AMÉLIA o(a) servidor(a)  MAIRA APARECIDA
DA SILVA, matrícula nº 31.081, cargo de Serviçal, a contar de 01 de novembro de 2022.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 347/2012 de 25 de julho de 2012.

 



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 14 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 22

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de novembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                         O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG, inscrito no  CNPJ  sob  o  nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça 
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ CLÁUDIO DA MATA,
brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI no 2405181 SSP/MG, residente  à Rua Capitão Emílio F. Castro, no 37, Bairro São Cristovão,
nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATANTE, e de outro lado o Sr. HIGOR VIEIRA MARTINS,
brasileiro, CPF nº 085.980.976-59, CI nº MG-14.964.216 SSP/MG, INSS/PIS-PASEP nº 2064655140-4, residente à Rua Bem Te
Vis,    nº 20, Bairro Recanto dos Pássaros, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATADO.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a pedido, a partir de 24 de outubro de 2022, conforme estabelecido na cláusula sexta, do Contrato  nº
200/2022, de Prestação de Serviços - Motorista, assinado em     01 de agosto de 2022, registrado no Livro de Contratos de Prestação
de Serviços.

 

Bom Sucesso, 24 de outubro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                                              

 



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 15 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 22

                  ____________________________________________

Higor Vieira Martins
 Contratado

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

                               CONTRATO Nº 208/2022 PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Flávio Donizete Alvim

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:          04/10/2022  a  16/12/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade
com a Lei Municipal nº 3.294/2011     de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04
(quatro) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO  Nº 211/2022 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Aparecida de Lourdes Lopes Inácio

OBJETO:              Prestação de Serviços - Serviçal



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 16 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 22

VIGÊNCIA:            01/11/2022 a 16/12/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                  Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Serviçal, na Escola Municipal
Antônio Mourão Guimarães, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

         Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 01 (um) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 084/2022,
Inexigibilidade 011/2022, Contrato Nº 075/2022. Objeto: Aquisição de Vale Transportes, em atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social Gestor Municipal do SUAS Sistema Único de Assistência Social
e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 11.806,60 (onze mil oitocentos e
seis reais sessenta centavos). Vigência: 29 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Empresa: VIAÇÃO
SÃO CRISTOVÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

20.146.015/0001-70.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº
0120/2021, Dispensa 060/2021, Contrato Nº 069/2021. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de acesso a Internet Banda Larga, por meio de cabo/fibra óptica, em atendimento a Secretaria Municipal
de Administração e Recursos Humanos e especificações descritas no instrumento de referência. Valor
Mensal: R$ 4.648,00 (quatro mil seiscentos e quarenta e oito reais). Vigência: 12(doze) meses a partir de 06
de dezembro de 2022. Empresa: G4 TELECOMUNICAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE
INFORMATICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

37.091.452/0001-36.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 016/2022,
Dispensa 012/2022, Contrato Nº 007/2022. Objeto: Contratação de Assessoria Técnica ambiental
especializada em atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme detalhado no projeto
básico, em atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e especificações descritas no instrumento



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 17 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 22

de referência. Valor Mensal: R$ 35.000,40 (trinta e cinco mil quarenta centavos). Vigência: 12(doze) meses
a partir de 24 de fevereiro de 2022. Empresa: ALLPA SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 35.785.008/0001-95.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 018/2022,
Dispensa 014/2022, Contrato Nº 025/2022. Objeto: Contratação de empresa de Consultoria Técnica em
Patrimônio Cultural, conforme detalhado no projeto básico, em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais). Vigência: 12(doze) meses a partir de 04 de março de 2022. Empresa: SERVI
SOLUÇÕES INTELIGENTES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o no 33.466.630/0001-05.

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 095/2022, Pregão Nº 030/2022 - Objeto:
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de Empresas Especializadas na Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva dos Veículos Leves, Utilitários e Pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, e Fornecimento
de Peças Automotivas e Acessórios Genuínos ou Originais de Fábrica. Vencedor: AUTO PEÇAS IMACULADA CONCEIÇÃO
LTDA foi vencedor no item 13 com a porcentagem de 40% e hora trabalhada de R$ 40,00(quarenta reais); AUTO PEÇAS E
SERVIÇOS MECANICOS AVENIDA LTDA foi vencedor nos itens 06 e 07  com a mesma porcentagem de 33% e hora trabalhada
de R$ 88,00(oitenta e oito reais); JOSÉ MARIA PEREIRA- SETA AUTO PEÇAS ME foi vencedor no item 01 com a
porcentagem de 40% e hora trabalhada de R$ 94,00(noventa e quatro reais), item 02 com a porcentagem de 33% e hora trabalhada de
R$ 92,00(noventa e dois reais), item 09 com a porcentagem de 41% e hora trabalhada de R$ 90,00(noventa reais), item 10 com a
porcentagem de 41% e hora trabalhada de R$ 90,00(noventa reais), item 12 com a porcentagem de 30% e hora trabalhada de R$
94,00(noventa e quatro reais); MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI-ME foi vencedor no
item 04 com a porcentagem de 36% e hora trabalhada de R$ 90,00(noventa reais); MAXWELL COMERCIO DE PEÇAS PARA
MOTOS LTDA foi vencedor no item 05 com a porcentagem de 36% e hora trabalhada de R$ 98,00(noventa e oito reais);
RONALDO AUTO PEÇAS LTDA EPP item 02 com a porcentagem de 33% e hora trabalhada de R$ 92,00(noventa e dois reais) foi
vencedor no item 03 com a porcentagem de 41%, hora trabalhada de R$ 79,00.

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 095/2022 Pregão
030/2022 Ata de Registro Preços 047/2022. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Valor: foi vencedor nos itens 06 e
07  com a mesma porcentagem de 33% e hora trabalhada de R$ 88,00(oitenta e oito reais), Empresa: AUTO PEÇAS E SERVIÇOS
MECANICOS AVENIDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 37.354.041/0001-96.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 095/2022 Pregão
030/2022 Ata de Registro Preços 048/2022. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 18 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 22

especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Valor: foi vencedor no item 13
com a porcentagem de 40% e hora trabalhada de R$ 40,00(quarenta reais), Empresa: AUTO PEÇAS IMACULADA CONCEIÇÃO
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 34.240.313/0001-39.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 095/2022 Pregão
030/2022 Ata de Registro Preços 049/2022. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Valor: foi vencedor no item 01
com a porcentagem de 40% e hora trabalhada de R$ 94,00(noventa e quatro reais), item 02 com a porcentagem de 33% e hora
trabalhada de R$ 92,00(noventa e dois reais), item 09 com a porcentagem de 41% e hora trabalhada de R$ 90,00(noventa reais), item
10 com a porcentagem de 41% e hora trabalhada de R$ 90,00(noventa reais), item 12 com a porcentagem de 30% e hora trabalhada
de R$ 94,00(noventa e quatro reais), Empresa: JOSÉ MARIA PEREIRA- SETA AUTO PEÇAS ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o no 00.840. 246/0001-71.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 095/2022 Pregão
030/2022 Ata de Registro Preços 050/2022. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Valor: foi vencedor no item 05
com a porcentagem de 36% e hora trabalhada de R$ 98,00(noventa e oito reais), Empresa: MAXWELL COMERCIO DE PEÇAS
PARA MOTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 05.270.365/0001-20.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 095/2022 Pregão
030/2022 Ata de Registro Preços 051/2022. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Valor: foi vencedor no item 04
com a porcentagem de 36% e hora trabalhada de R$ 90,00(noventa reais), Empresa: MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 04.526.944/0001-58.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 095/2022 Pregão
030/2022 Ata de Registro Preços 052/2022. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Valor: item 02 com a porcentagem
de 33% e hora trabalhada de R$ 92,00(noventa e dois reais) foi vencedor no item 03 com a porcentagem de 41%, hora trabalhada de
R$ 79,00. Empresa: RONALDO AUTO PEÇAS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

25.938.895/0001-30.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos), para R$ 5,27 (cinco reais e vinte e sete centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 02 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) para R$ 7,15 (sete reais e quinze centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 19 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 22

Licitações - Extratos de Convênio

Extrato de Convênio

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Processo nº 004/2022, Dispensa 004/2022,
Termo de Convênio 003/2022. Objeto: Contratação do programa de integração dos serviços assistenciais numa rede hierárquica e
descentralizada de atendimento, no que tange à intermediação da prestação de serviços, exames e consultas com profissionais da área
de saúde, formalização do convênio para contratação com o  CISLAV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS, visando garantir aos usuários do Sistema Único de Saúde melhorem condições
de deslocamento para realização de exames, na forma da legislação em vigor, destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde conforme especificado neste Termo de Convênio e seus anexos. Empresa: CISLAV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

03.735.788/0001-72.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Processo nº 005/2022, Dispensa 005/2022,
Termo de Convênio 004/2022. Objeto: Implantação e o gerenciamento de um sistema de transporte sanitário intermunicipal, visando
garantir aos usuários do Sistema Único de Saúde melhorem condições de deslocamento para realização de exames, na forma da
legislação em vigor, destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificado neste Termo de Convênio e
seus anexos. Empresa: CISLAV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO
DE LAVRAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 03.735.788/0001-72.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Processo nº 081/2022, Dispensa 046/2022,
Termo de Convênio 005/2022. Objeto: CONVÊNIO DE SESSÃO DE USO DE EQUIPAMENTOS REMUNERADOS
DENOMINADOS PESADOS DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE –
AMALG, na forma da legislação em vigor, destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes
conforme especificado neste Termo de Credenciamento e seus anexos. Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE – AMALG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

17.420.779/0001-05.

Licitações - Termo de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

                Ratifico o ato acima, de autoria da Secretaria de Meio Ambiente, tudo em conformidade com os
documentos constantes do processo 016/2022 e dispensa de licitação n012/2022 cujo objeto é Contratação de
Assessoria Técnica ambiental especializada em atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, uma vez
que se encontra devidamente instruído, com base no art. 75, II da Lei 14.133/21.

 

Publique-se.

Bom Sucesso, 24 de fevereiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 20 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 22

___________________

Porfirio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria
001/2022 de 04 de janeiro de 2022, e Processo sob o n° 005/2022, Dispensa de Licitação nº 005/2022 para
formalização do convênio para Implantação e o gerenciamento de um sistema de transporte sanitário
intermunicipal, visando garantir aos usuários do Sistema Único de Saúde melhores condições de deslocamento
para realização de exames, formalização do convênio com o CISLAV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS com valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e
quatro mil reais) divididos em 12 pagamentos conforme NAF’S e NOTAS FISCAIS emitidas mensalmente.
Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária
especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e
a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2019, para fins do
disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2022.

 

      PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA   

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 023/2022 DE 22 de março de 2022, Processo autuado sob o nº 018/2022, Dispensa de Licitação nº
014/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA TECNICA EM PATRIMONIO
CULTURAL valor R$36.000,00 (trinta e seis mil reais).  Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da
Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para
realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO
A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº014/2022, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de
21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 04 de março de 2022.

______________________

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 21 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 22

Prefeito Municipal

Licitações - Despacho de Ratificação

Termo de ratificação

RATIFICAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 001/2022 de
06/01/2022, e Processo sob o n° 004/2022, Dispensa de Licitação nº 004/2021 para formalização do convênio para contratação do
programa de integração dos serviços assistenciais numa rede hierárquica e descentralizada de atendimento, no que tange à
intermediação da prestação de serviços, exames e consultas com profissionais da área de saúde, formalização do convênio para
contratação  com o  CISLAV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE
LAVRAS com R$900.000,00 (novecentos mil reais) divididos em 12 pagamentos conforme NAF’S e NOTAS FISCAIS emitidas
mensalmente. Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária
especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes
orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2022, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei
Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2022.

                                                                                                                  PORFÍRIO ROBERTO DA
SILVA                                                                                                        

   Prefeito Municipal

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº. 084/2022, Inexigibilidade
nº. 011/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VALES TRANSPORTE, requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

   Deste modo, somos pela contratação da empresa Viação São Cristóvão Ltda, inscrito no CNPJ 20.146.015/0001-70, no valor de R$
11.770,60 (onze mil setecentos e setenta reais e sessenta centavos), observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao
art. 26 da referida lei.

   Bom Sucesso, 29 de agosto de 2022.

 

________________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 10 de Novembro de 2022 - Edição Nº 134, Ano IX Página 22 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 22

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº. 081/2022, cujo objeto é
CONVÊNIO DE SESSÃO DE USO DE EQUIPAMENTOS REMUNERADOS DENOMINADOS PESADOS DA
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE – AMALG.

Deste modo, sou pelo CONVÊNIO DE SESSÃO DE USO DE EQUIPAMENTOS REMUNERADOS DENOMINADOS
PESADOS DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE – AMALG inscrito no
CNPJ 17.420.779/0001-05, cujo valor estimado é de R$221.500,00 (duzentos e vinte e um mil e quinhentos reais), observando-se
a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

  

Bom Sucesso, 18 de agosto de 2022

 

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

 

 


		2022-11-10T16:34:00-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




